PAGE

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ  РАЙОНĔ

АЛМАНЧĂ

 ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĔН

 АДМИНИСТРАЦИИ

ЙЫШĂНУ

«15» апреля  2019 г. №44
село Алманчиково

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   АЛМАНЧИКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» апреля  2019 г. №44
село Алманчиково

[image: image1.png]

	О внесении изменений в  постановление администрации Алманчиковского сельского поселения от 04.02.2019 г №17 «О муниципальной программе Алманчиковского сельского поселения «Управление общественными финансами и муниципальным долгом»

       В целях приведения муниципальную программу в соответствие с решением Собрания депутатов Алманчиковского сельского поселения от 22.03.2019 г. №3 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Алманчиковского сельского поселения «О бюджете Алманчиковского сельского поселения Батыревского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» администрация Алманчиковского сельского поселения постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу Алманчиковского сельского поселения «Управление общественными финансами и муниципальным долгом», утвержденную постановлением администрации Алманчиковского сельского поселения от 04 февраля  2019 года№17, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее  постановление вступает в силу после дня его официального опубликования
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Алманчиковского сельского поселения.

Глава Алманчиковского

сельского поселения                                                                                С.П.Никитин

Приложение

к постановлению администрации

Алманчиковского сельского поселения

от 15 апреля 2019 года №44

И з м е н е н и я,

которые вносятся в муниципальную программу Алманчиковского сельского поселения «Управление общественными финансами и муниципальным долгом»,  утвержденную постановлением администрации Алманчиковского сельского поселения от 04 февраля 2019 года №17.

          1.В паспорте муниципальной программы Алманчиковского сельского поселения  «Управление общественными финансами и муниципальным долгом»  позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации

	–
	прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы в 2019 - 2035 годах составляет 1514464 рублей, в том числе:

в 2019 году – 90944  рублей;

в 2020 году – 88970 рублей;

в 2021 году – 88970  рублей;

в 2022 году – 88970  рублей;

в 2023 году – 88970   рублей;

в 2024 году – 88970   рублей;

в 2025 году – 88970   рублей;

в 2026 - 2030 годах – 444850 рублей;

в 2031 – 2035 годах – 444850 рублей;

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней»

           2. абзац третий раздела III «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации Муниципальной программы)»  изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Муниципальной программы в прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы в 2019 - 2035 годах составляет 1514464 рублей, в том числе:

в 2019 году – 90944  рублей;

в 2020 году – 88970 рублей;

в 2021 году – 88970  рублей;

в 2022 году – 88970  рублей;

в 2023 году – 88970   рублей;

в 2024 году – 88970   рублей;

в 2025 году – 88970   рублей;

в 2026 - 2030 годах – 444850 рублей;

в 2031 – 2035 годах – 444850 рублей;».
3. Приложение № 2 к муниципальной программе Алманчиковского сельского поселения «Управление общественными финансами и муниципальным долгом»  изложить в новой редакции согласно приложению 1 к изменениям.
         4. В приложение № 3 в паспорте подпрограммы  «Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетной политики Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики» муниципальной программы  «Управление общественными финансами и муниципальным долгом» позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы»изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы
	–
	прогнозируемый объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2019 - 2035 годах составляет 1514464 рублей, в том числе:

в 2019 году – 90944  рублей;

в 2020 году – 88970 рублей;

в 2021 году – 88970  рублей;

в 2022 году – 88970  рублей;

в 2023 году – 88970   рублей;

в 2024 году – 88970   рублей;

в 2025 году – 88970   рублей;

в 2026 - 2030 годах – 444850 рублей;

в 2031 – 2035 годах – 444850 рублей;

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджетов Алманчиковского сельского поселения Батыревского района»

            5.  абзац второй  раздела 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы)»  изложить в следующей редакции:

«прогнозируемый объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2019 - 2035 годах составляет 1514464  рублей, в том числе:

в 2019 году – 90944  рублей;

в 2020 году – 88970 рублей;

в 2021 году – 88970  рублей;

в 2022 году – 88970  рублей;

в 2023 году – 88970   рублей;

в 2024 году – 88970   рублей;

в 2025 году – 88970   рублей;

в 2026 - 2030 годах – 444850 рублей;

в 2031 – 2035 годах – 444850 рублей;».

6. Приложение к подпрограмме «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетной политики Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики»  за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к изменениям.

Приложение 1 к изменениям

«Приложение № 2
к муниципальной программе Алманчиковского сельского поселения

«Управление общественными финансами и муниципальным долгом»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов
за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики
«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики»

	Статус
	Наименование муниципальной программы Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики, подпрограммы муниципальной программы Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики (программы, ведомственной целевой программы Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики, основного мероприятия)
	Код бюджетной
классификации
	Источники
финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджет-ных средств
	целевая статья расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Алманчиковского сельского поселения Батыревского района
	«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики»
	х
	Ч400000000
	всего
	90944
	88970
	88970
	88970
	88970
	88970
	88970
	444850
	444850

	федеральный бюджет
	90944
	88970
	88970
	88970
	88970
	88970
	88970
	444850
	444850

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	х
	х
	бюджет Алманчиковского сельского поселения Батыревского района

	Подпрограмма
	«Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного по​тенциала Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики»
	х
	Ч410000000
	всего
	90944
	88970
	88970
	88970
	88970
	88970
	88970
	444850
	444850

	992

993
	Ч410000000
	федеральный бюджет
	90944
	88970
	88970
	88970
	88970
	88970
	88970
	444850
	444850

	992
	Ч410000000
	республиканский бюджет Чувашской Республики

	993
	Ч410000000
	бюджет Алманчиковского сельского поселения Батыревского района

	Основное мероприя-тие 1

	Осуществление  мер финансовой поддержки бюджетов муниципальных районов, городских округов и поселений, направленных на обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности.
	х
	Ч410100000
	всего
	90944
	88970
	88970
	88970
	88970
	88970
	88970
	444850
	444850

	х
	х
	федеральный бюджет

	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики

	992
	Ч410173430
	бюджет Алманчиковского сельского поселения Батыревского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение №2 к изменениям

«Приложение к подпрограмме «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета Алманчиковского сельского поселения» муниципальной программы Алманчиковского сельского поселения «Управление обществен​ными финансами и муниципальным долгом»

Ресурсное обеспечение
реализации подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала
Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики» муниципальной программы  Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Управление муниципальными финансами  и муниципальным долгом Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики»

 за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы Алманчиковского сельского поселения Батыревского района (программы, ведомственной целевой программы Алманчиковского сельского поселения Батыревского района, основного мероприятия, мероприятия)
	Задача

подпрограммы
муниципальной программы

 Алманчиковского сельского поселения Батыревского района
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Источники
финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распоряди​-

тель

бюд-жетных

средств
	раз-дел, под-раздел
	целевая статья расходов
	группа (под​-

группа) вида расхо-дов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Подпро-грамма
	«Совершенствование бюджетной по​литики и эф​фек​тивное использование бюд​жет​но​го по​тенциала Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чу​вашской Республики»

	ответственный исполнитель – финансовый отдел
	х
	х
	Ч410000000
	х
	всего
	90944
	88970
	88970
	88970
	88970
	88970
	88970
	444850
	444850

	992

993
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	992
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики

	992
	х
	х
	х
	бюджет Алманчиковского сельского поселения Батыревского района

	Цель «Обеспечение роста бюджетного потенциала Алманчиковского сельского поселения Батыревского района и эффективности его использования»

	Цель «Повышение экономической самостоятельности и устойчивости бюджетной системы»

	Основное мероприя​​тие 4

	Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов сельских поселений, на​прав​ленных на обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности
	развитие и совершенствование ме​ханизмов финансовой поддержки бюджетов сельских поселений, направленных на повышение их сбалансированности и бюджетной обеспеченности

	ответственный исполнитель – финансовый отдел
	х
	х
	Ч410400000
	х
	всего
	90944
	88970
	88970
	88970
	88970
	88970
	88970
	444850
	444850

	992
	0203
	Ч410451180
	530
	федеральный бюджет

	992
	0106
	Ч4104Д0071
	121,129,244
	республиканский бюджет Чувашской Республики

	992
	1401
	Ч4104Д0072
	511

	итого

	992
	1402
	Ч4104Г0040
	512
	бюджет Алманчиковского сельского поселения Батыревского района

	Целевой индикатор и показатели подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 4
	отношение фактического объема расходов бюджета Алманчиковского сельского поселения Батыревского района, направленных на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений, к их плановому объему на соответствующий год (процентов)
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Меро-при​я​тие 4.3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет субвенции, предоставляемой из федерального бюджета

	ответственный исполнитель – финансовый отдел
	х
	х
	х
	х
	всего
	90944
	88970
	88970
	88970
	88970
	88970
	88970
	444850
	444850

	992
	0203
	Ч410451180
	530
	федеральный бюджет

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики

	х
	х
	х
	х
	бюджет Алманчиковского сельского поселения Батыревского района

PAGE